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DBLIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 17 del 8 giugno 2015

OGGETTO: Conferma dell'addizionale comunale all'IRPEF per l'anno 2015.

L'anno duemilaquindici, addì otto del mese di giugno, alle ore 18,30, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato con awisi scritti e notificati a norna di legge si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione ordinaria e in seduta pubblica di prima convocazione, del
quale sono membri i Signori:

PRESENTE

1. CAUSONE Pier Franco lxl
2. FIORENZA Franca lxl
3. GARRONE Diego lxl
4. SANTIA'Simona lxl
5. CAUSONE Silvia l_l
6. CAVALLO Francesco lxl
7. ARROBBIO Valeria Maria lxl

Totale PRESENTI/AS SENTI :

Giustificano l'assenza: ----

Assiste alla seduta il Segretario
redazione del presente verbale, ai
18.08.2000 , n. 267 .

ASSENTE

Comunale Dott. Luigi CUNTI, il quale provvede alla
sensi dell'art. 97, comma 4,lett. a), del decreto legislativo

t_t

t_t

t_t

t_t

lx
t_t

l_t

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Pier Franco CAUSONE nella sua qualità
di Sindaco assì.rme la presidenza e dichiara aperta ia seduta per la trattazione dell'oggetto
sopra indicato.



sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma I del D.Lgs. 267l2000,parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarita e
la conellezza dell'azione amministrativa.

Il Responsabile Area Amministrativa e Contabile
Sindaco

F.to pier Franco Causone

IL CONSIGLIO COMT]NALE

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 6 del 23.01.2007, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il regolamento comunale per l'applicazione dell,addizionale
comunale all'lRPEF, ai sensi delle modifiche introdotte all'art. l del decreto legislativo
28.09.1998, n. 360, dai commi da 142 a t44 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2006 n.296
(legge finanziaria 2007), stabilendola nella percentuale complessiva dello 0,6%o a decorrere
dall'anno d'imposta 2007;

DATO ATTO, altresì, che la variazione dell'aliquota per I'annualità 2007, disposta con il
citato regolamento, è da ritenersi confermata, in assenza di modifiche al regolamento stesso,
anche per le annualità successive, sulla base del disposto dell'art. 1, comma 169, della legge
27 dicembre 2006 n. 296 (legge finanziari a 2007);

VISTO I'art. l, comma 11, della legge n. 148/2011, come modificato dall'art. 13, comma 16,
della legge n. 214/211, che ha previsto la possibilità per i Comuni di potere aumentare le
aliquote applicate e di deliberare delle aliquote differenziale, esclusivamente in relazione agli
scaglioni di reddito corrispondenti a quelli stabiliti dalla legge statale valevoli per l'imposta
sul reddito delle persone fisiche, nel rispetto del principio di progressività;

VISTO il comma 169 dell'art. unico della legge n. 296/2006, che stabilisce il termine per
deliberare [e aliquote, le tariffe ed i regolamenti relativi ai tributi locali entro la data fissata
dalle norme statali per l'approvazione del bilancio di previsione dell'anno di riferimento;

VISTO il decreto ministeriale 13.05.2015 che differisce al 30.07.2015 il termine per la
deliberazione per l'anno 2015 del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151

del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
l8 agosto 2000,n.267;

RITENUTO opportuno, comunque, assumere un formale prowedimento di conferma
dell'addizionale di che trattasi anche per I'anno d'imposta 2015, nella misura attualmente in
vigore dello 0,6%;

VISTO il parere favorevole del Funzionario Responsabile sulla regolarità tecnica della
presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

CON voti unanimi, resi nei modi di legge;

OGGETTO: Conferma dell'addizionale comunale all'IRpEF per I'anno 2015.



DELIBERA

DI APPROVARE la narrativa, e, per I'effetto:

1. DI CONFERMARE per l'anno d'imposta 2015 l'aliquota dell'addizionale comunale
all'IRPEF nella misura complessiva dello O,6yo, così come stabilito con il
regolamento approvato con la deliberazione consiliare n. 6 del23.0l .2007 e sulla base
del disposto dell'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 (legge
frnanziaria 2007);

2' DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio finanziario affinché proweda agli
adempimenti inerenti alla pubblicazione della conferma dell'aliquota di .n. trattasi
nel sito del Ministero dell'Economia e delle Finanze Dipartimento dette Finanze e sul
sito istituzionale dell'Ente, come stabilito dalle vigenti disposizioni legislative.

Con separata votazione, anch,essa
immediatamente eseguibile, ai sensi
18.08.2000, n.267.

unanime, le presente deliberazione viene dichiarata
del quarto comma dell'art. 134 del decreto legislativo



Letto, approvato e sottoscritto.

IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to Franca FIORENZA

IL PRESIDENTE
F.to Pier Franco CAUSONE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Luigi CUNTI

N.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del T.U.E.L. - D.Lgs. 26712000)

Reg. Pubb.

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su one del Messo, che copia

del presente verbale viene pubblicata il giorno all'Albo Pretorio ove

rimarrà esposta per l5 giorni consecutivi.

Lì
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. LuigiGUNTI

Copia con le,
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CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3,

T.U.E.L. - D.Lgs. 26712000.

La presente delibera zione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell art. 134, comma 4, T'U.E'L. - D.Lgs '26712000'

L] 2 Glu, 20
Lì

COMUNALE


